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Pan Jerzy Gut ukończył w 1984 r. Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu. 

Następnie w 1996 r. ukończył studia magisterskie na Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie, a 2007 roku studia podyplomowe – bezpieczeństwo publiczne i zarządzanie kryzysowe na tej samej 

uczelni.  W 2002 roku na Akademii Obrony Narodowej w Warszawie ukończył Kurs taktyczno-operacyjny, natomiast 

w roku 2008 odbył kurs zwalczania terroryzmu organizowany przez Centrum Marshalla - Garmisch Partenkirchen 

(Niemcy). W latach 2009-2010 odbył studia podyplomowe w zakresie polityki obronnej na Narodowym Uniwersytecie 

Obrony w Waszyngtonie. W 2017 r. uzyskał na Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie stopień naukowy doktora  

w dziedzinie nauk społecznych, dyscyplina - nauki o bezpieczeństwie. 

 W latach 1984-2007 pełnił służbę w 6 Brygadzie Powietrznodesantowej, gdzie m.in. dowodził 6. batalionem 

desantowo-szturmowym, a następnie był Szefem Szkolenia tej brygady. W następnych latach (2007-2017) pełnił 

służbę w Wojskach Specjalnych, gdzie m.in. był Zastępcą Dowódcy a następnie Dowódcą Jednostki Wojskowej 

GROM, Zastępcą Dowódcy Wojsk Specjalnych a następnie Dowódcą Komponentu Wojsk Specjalnych.  

Pan Jerzy Gut uczestniczył w misjach zagranicznych.  W latach 1997-1998 pełnił obowiązki zastępcy 

dowódcy 16 batalionu powietrznodesantowego w operacji SFOR w Bośni i Hercegowiny. Następnie w latach 2001-

2002 był Dowódcą Polskiego Kontyngentu Wojskowego w tej samej misji, a następnie Szefem Wydziału Specjalnego 

w Kwaterze Głównej SFOR w Sarajewie. W latach 2004-2005 był Dowódcą Międzynarodowej Grupy Bojowej  

w Operacji Iracka Wolność w Iraku. Po misji w Iraku za wybitne czyny bojowe został odznaczony przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Krzyżem Kawalerskim Orderu Krzyża Wojskowego. 

W 2017 roku na własną prośbę odszedł ze służby wojskowej. W 2018 roku podjął pracę jako pracownik 

naukowo-dydaktyczny na Wydziale Nauk o Bezpieczeństwie w Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego w Krakowie.  

Pan Jerzy Gut aktualnie zajmuje stanowisko Kierownika Katedry Siły i Służby Specjalne na Wydziale Nauk 

o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. Posiada zaawansowaną znajomość 

języka angielskiego, umożliwiającą pracę w środowisku międzynarodowym. Posiada uprawnienia instruktora 

spadochronowego klasy mistrzowskiej. Jest autorem wielu publikacji z zakresu bezpieczeństwa międzynarodowego 

i użycia sił specjalnych w konfliktach zbrojnych.  Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego.  

 

 
 
 


